
ROMÂNIA 
JUDETUL ILFOV 

' CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI BUFTEA 

HOTĂRÂREA NR. 20 
din 08 Februarie 2012 

privind aprobarea organigramei şi ştatului de funcţii a S.C.GENERAL PUBLIC 
SERV S.A. 

Având în vedere : 
• Expunerea de motive a domnului Ion Stoica ·· primarul oraşului Buftea; 
• Decizia nr. 01/27.01.2012 a Consiliului de Administraţie al S.C.GENERAL 

PUBLIC SERV S.A. 
• Hotarârea Consiliului Local nr. 41131. 05.2011 privind Înfiinţarea societaţii 

comerciale pe acţiuni S.C.GENERAL PUBLIC SERV S.A. 
• Avizul comisiei juridice şi de disciplina şi avizul comisiei buget-finanţe; 

• În baza art. 36 alin .(1 ), lit.a alin. (3) lit.b şi c) precum şi ale art. 45 alin (1 ), din 
Legea administraţiei publice locale nr. 215/ 2001 , republ icată , cu modificările ş i 

completările ulterioare ; 
Consiliul local al oraşului Buftea 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă organigrama prevazuta în Anexa nr.1 şi ştatul de funcţii 
Anexa nr.2 a S.C.GENERAL PUBLIC SERV S.A. parte integranta din prezenta 
hotărâre . 

Art. 2. Secretarul oraşului Buftea va asigura comunicarea prezentei hotărâri 
Instituţiei Prefectului,catre instituţiile şi persoanele interesate. 

Contrasemnează 
5~l!fE~' 
Ş~~v:!INA 



EXPUNERE DE MOTIVE 
la proiectul de hotărâre privind aprobarea organigramei şi a ştatului de 

functii ale S. C. General Public Serv S.A. 
1 

Prin Hotărârea nr. 41/31 .05.2011 a Consiliului Local al oraşului Buftea , a fost înfiinţată 
SC General Public Serv S.A prin asociarea oraşului Buftea - prin Consiliul Local Buftea, cu 
SC Buftea Admin Cons SRL. Prin aceeasi hotarare s-a aprobat Actul Constitutiv al Societatii 
si componenta membrilor in Adunarea Generala a Actionarilor. 

Având în vedere prevederile Actului constitutiv al SC General Public Serv S.A., cu 
sediul în Buftea, piaţa Mihai Eminescu nr. 1, etaj 3, judeţ Ilfov, înmatriculată la O.R.C. 
atribuţiile Adunării Generale a Acţionarilor sunt exercitate de către Consiliul Local ale cărei 
interese vor fi reprezentate de plenul Consiliului local; 

în conformitate cu prevederile art. 12 alin (1) lit. a) din Actul Constitutiv, printre 
principalele atribuţ i i ale Consiliului de Administraţie se numără aprobarea structurii 
organizaţionale a Societăţii , regulamentele interne de organizare şi operare ale Societăţii , 

regulile profesionale şi liniile de conducere ale personalului Societăţii , ca şi procedurile 
interne de control. 

De asemenea conform art. 36 alin. (2) lit.a) coroborat cu alin (3) lit. c din Legea nr. 
215/2001, legea administraţiei publice locale, Consiliul local exercită, în numele unităţii 
administrativ-teritoriale, toate drepturile şi obligaţiile corespunzătoare participaţiilor deţinute 

la societăţi comerciale sau regii autonome, în condiţiile legii. 
Prin urmare, prin Decizia nr. 01127.01 .2012 a Consiliului de Administratie al Societatii 

s-au aprobat organigrama si statul de functii, conform anexelor nr. 1 si nr. 2. 
La întocmirea organigramei şi a ştatului de funcţii s-au avut în vedere, în afară de 

posturile specifice activităţii curente a societăţii , şi cuprinderea numărul de posturi necesar 
pentru a putea asigura prestarea serviciilor de utilitate publică ce ne-au fost delegate de 
către Consiliul Local Buftea pe următoarele domenii de activitate: 

a. iluminat public; 
b. administrarea domeniului public şi privat al oraşului ; 

c. transport public local de persoane. 

Faţă de cele prezentate, supunem atenţiei şi propunen aprobării Consiliului local al 
oraşului Buftea aprobarea organigramei şi a ştatului de funcţii ale S.C. General Public Serv 
S.A., astfel cum este prevăzută în anexă. 

PRIMAk 

IONST~e 
~ ~ '\ 



S.C. GENERAL PUBLIC SERV S.A. 
Sediul social: Buftea, Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, 
Cam. E206, E 209, E 211, judeţ Ilfov 
J23/2402/2011' 
C.U.I. 29094518 

CONSILIUL DE ADMINISTRA ŢIE 

DECIZIA nr. 01 
din 27 ianuarie 2012 

privind aprobarea organigramei şi a ştatului de funcţii ale S.C. General 
Public Serv S.A. 

In temeiul prevederilor art. 12 alin. 1 lit. a), din Actului Constitutiv al Societăţii 
şi ale Legii nr. 31/1990, republicată, privind societăţi le comerciale, cu modificările 
şi completările ulterioare, 

Consiliul de Administraţie al S.C. General Public Serv S.A. 

DECIDE: 

Art. 1 - Se aprobă organigrama S.C. General Public Serv S.A., conform anexei 
nr. 1, parte integrantă a prezentei decizii . 

Art. 2 - Se a probă ştatul de funcţii al SC General Public Serv S .A, conform 
anexei nr. 2, parte integrantă a prezentei decizii. 

Art. 3- Directorul General al S.C. General Public Serv S.A va asigura aducerea 
la îndeplinire a prevederilor prezentei decizii, prin compartimentele de 
specialitate. 

SEC~~~R 

IORDAW{{(f~U 



ORGANIGRAMA S.C.GENERAL PUBLIC SERV.S.A 

-!fN&-IJ-. d-<13- ! LfJ- HC'L- . He 15J. /o:20~ . ~1g__ 

Contabilitate 
-Cont. sef 

-Casier 
-Magaziner 

... 

1 

1(1/ 2) 
1 

Adunarea Generala a Actionarilor 

... 
Juridic- Secretariat 
-Cons.juridic 1 
-Cons.j uridic 1(1/ 2) 
-Secretar asistent 

Director 1 

Consiliul de Administratie 3 

Director general 

1 
Comisie cenzori 3 ] 

+ • Resurse 
Umane 
-Specialist 
res.umane 1 

... 
Agent 
Contractari 
si 
Achizitii 1 

Directia administrarea 
Dom.public si privat 

53 

+ 
Comp.reparatii 
Curente 
si reabilitare 
Fond edilitare 
1 sef form+15 

... 
+ 

Serviciu 
Spatii -Verzi 

1 sef se rv+36 

_i_ 

Inginer sef 

-~ 

Serviciul 
Iluminat Public 

1 sef form +4 

ANEXA NR.lla Decizia C.A 
Nr. 0/ /i~o/. ~/-& 

7 

1 

~ 
Serviciul 
Transport public local 
1+12 

-~~ ... ~ 
ov 
~ G 

.--- (~Pf.Jpl:lv€ ~ j 1 o Lic j 

8:A' ..... 
·~((. 

~ 



A-tVFxA- /le . .2 . u- J-f ct . .Ne, zo )o.~: o 2. ?.-otc._ 

STAT FUNCTII S.C. GENERAL 

PUBLIC SERV. S.A 

DENUMIRE NUMELE SI 

COMPARTIMENT SERVICIU PRENUMELE 

CONSILIUL DE ADMINISTRATIE 

FLOREA FLORIAN 

IORDAN LAURENTIU 

RADU VALENTIN MIHAI CASIAN 

COMISIA DE CENZORI 

IOSIFARU PETRE 

PAGNEJER MARIA 

CONSTANTIN MARIA 

DIRECTOR GENERAL 

CONTABILITATE 

CONTABIL SEF 

VACANT 

VACANT 

JURIDIC SECRETARIAT 

FLOREA FLORIAN 

PURDEAI DOINA 

CASIER 

MAGAZINER 

FUNCTIA 

CONDUCERE 

ANEXA N .2 la Decizia C.A 

NR. 0/ r"/ . Jo/.2.-

FUNCTIA 

EXECUTIE 

COD COR 



CONSILIER JURIDIC 

CONSILIER JURIDIC 

ASISTENT MANAGER 

RESURSE UMANE 

SPECIALIST RESURSE UMANE 

CONTRACT ARI SI ACHIZITII 

AGENT 

INGINER SEF 

DIRECTIA ADMINISTRAREA DOMENIULUI PUBLIC SI PRIVAT 

COMPARTIMENT REPARATII CURENTE SI REABILITARE 

FOND EDILITAR 

FUNCTIONAR 2 POSTURI 

ADMINISTRATOE STADION 

FEMEIE DE SERVICIU 4 POSTURI 

TRACTORIST 3 POSTURI 

LACATUS MECANIC 

INSTALATOR 2 POSTURI 

ELECTRICIAN 

ZIDAR 

TIMPLAR 

ANGHEL MIHAELA LILIANA 

VACANT 1/2 

VACANT 

MATEA RODICA 

VACANT 

VACANT 

VACANT 

VACANT 

VACANT 

VACANT 

VACANT 

VACANT 

VACANT 

VACANT 

VACANT 

SEF BIROU-l 



SEVICIUL SPATII VERZI 

INGINER HORTICOL SEF SERVICIU 

TEHNICIAN HORTICOL 2 POSTURI VACANT 

FUNCTIONAR VACANT 

FLORICULTOR 12 POSTURI VACANT 

MECANIC UTILAJE 2 POSTURI VACANT 

SOFER VACANT 

MUNCITORI NECALIFICAT! 19 POSTURI VACANT 

SERVICIUL ILUMINAT PUBLIC 

MAISTRU ELECTRICIAN VACANT SEF FORMATIE 

ELECTRICIAN 2 POSTURI VACANT 

SOFER PRB VACANT 

SOFER AUTOUTILITARA VACANT 

SERVICIU TRANSPORT PUBLIC LOCAL 

PERSOANA DESEMNATA SA CONDUCA PERMANENT 

SI EFECTIV ACTIVITATEA DE TRANSPORT A SOCIETATII DUTA EUGEN 

CONTABIL VACANT 

SOFER AUTOBUZ 9 POSTURI VACANT 

CONTROLOR TRAFIC 2 POSTURI VACANT 

CASIER 1/2 VACANT 

RESURlii;U~ANE 

MATE[~ 



CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI BUFTEA 
COMISIA JURIDICĂ ŞI DE DISCIPLINĂ 

AV 1 Z 

Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei şi Statului de functii 
a - S.C. GENERAL PUBLIC SERV S.A. 

COMISIA JURIDICĂ ŞI DE DISCIPLINĂ 

YNrRuN.IrĂ.YN . ŞEoiNrA.·s·Ă ·o1·N· ·.·. ;o.~·.·:of ·:~. ~.~·. ·.·. ·.·.·.·.·. ·.·. ·. ·. ·. ·.·. ·. ·.·. ·.·. ·. ·.·. ·. ·. ·. ·.·. ·. ·. ·. 
A LUAT ÎN DEZBATERE RAPORTUL/INFORMAREA COMPARTIMEN-
TULUI DE SPECIALITATE ... ... .. . ......... .. .... .. . .. . .. . .. . .. ... ... ... .... .. . .. . .. . 

ÎN URMA DEZBATERILOR COMISIA HOTĂRĂŞTE A VIZAREA 
FAVORABILĂ/~ABH:Ă A PROIECTULUI 

Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei şi Statului de functii 
a - S.C. GENERAL PUBLIC SERV S.A. 

FATĂ DE HOTĂRÂREA COMISIEI S-AU EXPRIMAT 
URMĂTOARELE OPINII /DIVERGENTE ... .. . .. ... .... ... ... .. . .. . .. . .. ....... .. . 

1 

OMIS lE, 

V 


